
1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αριθμ. Πρωτ.: 15319/20/ΓΠ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΒΟΛΟΣ, 04-08-2020  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Διεύθυνση: Αργοναυτών & Φιλελλήνων 

37011 ΒΟΛΟΣ 

Πληροφορίες: Α. Χαραλαμπή 

Τηλέφωνο: 24210 -74577  

e-mail: promith@uth.gr 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας διενεργεί Ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη προσφορά βάση τιμής (άρθρο 
27 του ν.4412/2016) για την φύλαξη των κτιριακών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στις πόλεις του Βόλου, Λάρισας, Τρικάλων, Καρδίτσας και 
Λαμίας ανά Τμήμα για τα έτη 2020, 2021, 2022 και συνολικού προϋπολογισμού 2.588.380,33 € (Αριθμ. Πρωτ. 15378/20/ΓΠ/04-08-2020 διακήρυξης) 
  
Η εν λόγω παροχή υπηρεσιών διαιρείται σε έξι (6) Τμήματα. Γίνονται δεκτές προσφορές για ένα ή περισσότερα Τμήματα ή στο σύνολο του έργου. 
 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με Κ.Α.Ε.: 0892 σχετικές 
πιστώσεις του Τακτικού προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2020, 2021, 2022 του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
 
Οι ζητούμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό CPV: 79713000-5 – Υπηρεσίες Φύλαξης. 
 

Η Γεωγραφική Περιοχή, βάσει της κοινής Ονοματολογίας των Εδαφικών Στατιστικών Μονάδων (Nomenclature of territorial units for statistics-NUTS) του τόπου 

παράδοσης των υπηρεσιών της παρούσης είναι:  

Τμήμα Α: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες, 

Τμήμα Β: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL612-Λάρισα,  

Τμήμα Γ: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611Τρίκαλα, 

Τμήμα Δ: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL611-Καρδίτσα, 

Τμήμα Ε: EL64-Στερεά Ελλάδα ή ειδικότερα EL644-Φθιώτιδα, 

Τμήμα ΣΤ: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες  ή/και ειδικότερα EL612-Λάρισα 
 
Απαιτείται Εγγυητική συμμετοχής 2% επί του συνολικού προϋπολογισμού των ειδών κάθε Τμήματος προ Φ.Π.Α. που κατατίθεται προσφορά και πρέπει να ισχύει 
τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. Η εγγυητική καλής εκτέλεσης ανέρχεται σε 5% επί της συνολικής 
προσφερόμενης τιμής του Τμήματος προ Φ.Π.Α.  
 
Η διάρκεια υλοποίησης του έργου ορίζεται στα έτη 2020, 2021, 2022 από την υπογραφή της σύμβασης. Υπάρχουν ειδικές τεχνικές προδιαγραφές. Δε γίνονται 
δεκτές αντιπροσφορές. Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η συμπλήρωση του Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ). Το χρονικό διάστημα 
δέσμευσης από την προσφορά είναι τριακόσιες (300) ημέρες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού.  
 
Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.Prometheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από κανονική προθεσμία τριάντα πέντε (35) ημερών, από την ημερομηνία (ηλεκτρονικής) 
ανάρτησης της διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά από την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων διαγωνισμών και προμηθειών, ειδών, υλικών υπηρεσιών 
(εφεξής: «Επιτροπή Διαγωνισμού») του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και τα αρμόδια προς τούτο πιστοποιημένα όργανα της Αναθέτουσας Αρχής με χρήση της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  
 

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

04-08-2020 (ENOTICES-promith/2020-102674) 

Ημερομηνία δημοσίευσης (ανάρτηση) στον ιστότοπο του ΚΗΜΔΗΣ 04-08-2020 

Ημερομηνία δημοσίευσης Περίληψης  (ανάρτηση) στον ιστότοπο του 
προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

04-08-2020 

Ημερομηνία αποστολής για δημοσίευση στον Ελληνικό Τύπο 04-08-2020 

Ημερομηνία δημοσίευσης (ανάρτηση) στην διαδικτυακή πύλη του 
ΕΣΗΔΗΣ 

04-08-2020, ημέρα Τρίτη  

Ημερομηνία έναρξης υποβολής Προσφορών 06-08-2020 ημέρα Πέμπτη   

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών 08-09-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00: 00π.μ 

Ημερομηνία Αποσφράγισης των προσφορών 14-09-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00:00 

Τόπος Υποβολής  προσφορών του Διαγωνισμού 

Διαδικτυακή πύλη: www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΥ: 93587  (ηλεκτρονική υποβολή) 

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Προμηθειών Π.Θ κτίριο 
Παπαστράτου, 1ος όροφος, Αργοναυτών & Φιλελλήνων, 38221 (για την 
έντυπη υποβολή) 

Υπεύθυνοι επικοινωνίας: 

 
Αθανασία Χαραλαμπή,   χειρίστρια  των   ηλεκτρονικών 
διαγωνισμών, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

mailto:promith@uth.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΔΩΑ469Β7Ξ-ΙΜΛ



2 

Διεύθυνση: 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Προμηθειών Π.Θ κτίριο 
Παπαστράτου, 1ος όροφος, Αργοναυτών & Φιλελλήνων, 38221 

Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2421-0-74560, 2421-0-74577, 2421-0-74648, 2421-0-74556 

Αριθμός τηλεομοιοτυπίας: 2421-0-74613, 2421-0-74558 

Διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: promith@uth.gr 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ  

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
 
 

Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 
 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΔΑ: ΨΔΩΑ469Β7Ξ-ΙΜΛ


		2020-08-04T12:47:51+0200
	VASILEIA FRAGKOU
	I am the author of this document


		2020-08-04T12:59:59+0300
	Athens




